
4.3.5.4. pasākuma

"Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība"

supervīzijas pakalpojuma iepirkšana 

(zemsliekšņa iepirkums)

Sabiedrības attīstības projektu nodaļas vecākā eksperte Aija Grīniņa



Prezentācijā lietotie saīsinājumi:

➢ MK noteikumi Nr. 751 – Ministru kabineta 2023. gada 12.decembra noteikumi Nr.751 “Eiropas
Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa
"Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem
pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības
pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju"
4.3.5.4. pasākuma "Profesionāla un mūsdienīga sociālā darba attīstība" īstenošanas noteikumi”;

➢ Anotācija – 4.3.5.4. pasākuma “Profesionālā un mūsdienīga sociālā darba attīstība” īstenošanas
noteikumi sākotnējās ietekmes (ex -ante) novērtējuma ziņojums;

➢ PIL – Publisko iepirkumu likums;

➢ IUB – Iepirkumu uzraudzības birojs;

➢ CPV – Common Procurement Vocabulary – kopējā iepirkumu vārdnīca.

14.02.2024. 2



Normatīvā bāze I

Supervīzijas pakalpojuma sniedzēju pašvaldība izvēlas atbilstoši MK noteikumu Nr. 751 19.2.1. un 
19.2.2. apakšpunktā noteiktajam:

✓19.2.1. ja šo noteikumu 12.1.3. apakšpunktā minētā supervīzijas pakalpojuma paredzamā 
līgumcena ir mazāka par 750 000 euro, izvēlas supervīzijas pakalpojuma sniedzēju tirgus izpētē
saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskajiem iepirkumiem, īstenojot konkurenci nodrošinošu, 
pārredzamu, nediskriminējošu un, kur tas ir attiecināms un atbilstošs projekta darbības specifikai, 
sociāli atbildīgu konkursa procedūru, kas atbilst publiskā iepirkuma principiem un tādējādi izslēdz 
komercdarbības atbalstu preču un pakalpojumu sniedzēju līmenī;

✓19.2.2. ja šo noteikumu 12.1.3. apakšpunktā minētā supervīzijas pakalpojuma paredzamā 
līgumcena ir 750 000 euro vai lielāka, izvēlas supervīzijas pakalpojuma sniedzēju saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par publiskajiem iepirkumiem, īstenojot konkurenci nodrošinošu, pārredzamu, 
nediskriminējošu un, kur tas ir attiecināms un atbilstošs projekta darbības specifikai, sociāli atbildīgu 
konkursa procedūru, kas atbilst publiskā iepirkuma principiem un tādējādi izslēdz komercdarbības 
atbalstu preču un pakalpojumu sniedzēju līmenī.

14.02.2024. 3



Normatīvā bāze II

N.p.k. Apraksts CPV kods

1 Veselības, sociālie un saistītie 

pakalpojumi

75200000-8, 75231200-6, 75231240-8, 79611000-0, 79622000-0 (mājsaimniecību personāla 

nodrošināšanas pakalpojumi),

79624000-4 (aprūpes personāla nodrošināšanas pakalpojumi), 79625000-1 (medicīniskā 

personāla nodrošināšanas pakalpojumi), no 85000000-9 līdz 85323000-9, 98133100-5, 

98133000-4, 98200000-5, 98500000-8 (privātas mājsaimniecības ar nodarbinātām 

personām), no 98513000-2 līdz 98514000-9 (darbaspēka pakalpojumi mājsaimniecībām, 

aģentūru personāla pakalpojumi mājsaimniecībām, kalpotāju pakalpojumi mājsaimniecībām, 

pagaidu personāls mājsaimniecībām, mājas palīdzības pakalpojumi un mājas apkopes 

pakalpojumi)

14.02.2024. 4

Atbilstoši PIL 10. panta otrās daļas noteiktajam, pasūtītājs ir tiesīgs nepiemērot šo likumu publiskam pakalpojuma

līgumam, kura priekšmets atbilst kādam no šā likuma 2. pielikuma sadaļā "Veselības, sociālie un saistītie pakalpojumi"

minētajiem CPV kodiem, ja tā paredzamā līgumcena ir mazāka par 750 000 euro. Ja šāda publiska pakalpojuma

līguma paredzamā līgumcena ir 750 000 euro vai lielāka, iepirkumam piemēro šā panta pirmajā daļā paredzēto

iepirkuma veikšanas kārtību.

Pasūtītāju pienākums veikt tirgus izpēti izriet no PIL 2. pantā noteiktā mērķa, proti, nodrošināt pasūtītāja

līdzekļu efektīvu izmantošanu, maksimāli samazinot tā risku.

Supervīzija – PIL 2. pielikums “Veselības, sociālie un saistītie pakalpojumi”, CPV kods 85121270-6 “Psihiatru vai 

psihologu pakalpojumi” /informācija no MK noteikumu Nr.751 anotācijas/

PIL 2. pielikums “Sociālie un citi īpaši pakalpojumi”



Kas jāņem vērā?

Veicot tirgus izpēti, pasūtītajam ir jāizvērtē un jāņem vērā pasūtītāja vajadzība (definējot galvenās 
prasības pakalpojuma līguma izpildei, t.i. kas, kādā daudzumā, ar kādām īpašībām, kad ir vajadzīgs, 
galvenokārt uzmanību pievēršot iepirkuma priekšmeta definēšanai, iespēju robežās nosakot gan 
kvalifikāciju, gan tehniskās specifikācijas prasības, darba apjomus, termiņus un citu svarīgu 
informāciju, kas var ietekmēt paredzamo līgumcenu).

! Pašvaldība MK noteikumu Nr.751 19.2.1. vai 19.2.2. apakšpunktā noteiktajā kārtībā izvēlas 
supervīzijas pakalpojuma sniedzēju, kas atbilst šo noteikumu 19.2.4.1 – 19.2.4.3. apakšpunktos 
noteiktajam.

!! Vēršam uzmanību uz MK noteikumu Nr.751 19.2.3. apakšpunktā noteikto, ja tiek veikta šo 
noteikumu 19.2.1. apakšpunktā minētā tirgus izpēte, izvēlas supervīzijas pakalpojuma 
sniedzēju, kas ir sertificēts un iekļauts sertificētu supervīzijas pakalpojuma sniedzēju reģistrā, 
kas publicēts tās organizācijas tīmekļvietnē, kura pārstāv Latviju Eiropas Nacionālo supervizoru 
organizāciju asociācijā ANSE (Association of National Organisations for Supervision in Europe).

14.02.2024. 5



• sarakste (jebkādā formā) ar vismaz trim 

piegādātājiem;

• paša pasūtītāja uzkrātā informācija, 

pieredze vai iepriekš veiktā izpēte;

• attiecīgās jomas ekspertu vērtējums;

• interneta resursi;

• potenciālo līguma izpildītāju aptaujas;

• u.c.

! Saglabāt uzaicinājumus, 
saņemtos piedāvājumus.

14.02.2024. 6

Iespējamie avoti, ar kuriem pasūtītājs var iepazīties, veicot tirgus 

izpēti pakalpojuma līguma gadījumā:



! Pašvaldībai jāpārliecinās, ka supervīzijas

pakalpojuma sniedzējam nav interešu konflikta 

ar kādu no iesaistītajām pusēm, kas pieņem 

lēmumu par pakalpojuma saņemšanu /likuma 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 1. panta 5. punkts/.

!! Neatkarīgi no formāta, kā tiek dokumentēta 

tirgus izpēte, svarīgs fiksēts process un 

rezultāts.

!!! Tirgus izpētes dokumentus iesniedz pēc 

CFLA pieprasījuma.

14.02.2024. 7

Svarīgi!



14.02.2024. 8

Noderīga informācija I

• Ieteikumi pasūtītājiem, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem un finansējuma 

saņēmējiem tirgus izpētes veikšanā https://www.iub.gov.lv/lv/ieteikumi-

pasutitajiem-sabiedrisko-pakalpojumu-sniedzejiem-un-finansejuma-sanemejiem-

tirgus-izpetes-veiksana

• Skaidrojums “Paredzamās līgumcenas noteikšanas pamatprincipi, lai izvēlētos 

atbilstošu iepirkuma procedūru” https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-

paredzamas-ligumcenas-noteiksanas-pamatprincipi

• Biežāk konstatētās neatbilstības iepirkuma procedūru dokumentācijā un norisē

https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-biezak-konstatetasneatbilstibas-iepirkuma-

proceduru-dokumentacija-un-norise

https://www.iub.gov.lv/lv/ieteikumi-pasutitajiem-sabiedrisko-pakalpojumu-sniedzejiem-un-finansejuma-sanemejiem-tirgus-izpetes-veiksana
https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-paredzamas-ligumcenas-noteiksanas-pamatprincipi
https://www.iub.gov.lv/lv/skaidrojums-biezak-konstatetasneatbilstibas-iepirkuma-proceduru-dokumentacija-un-norise


14.02.2024. 9

Noderīga informācija II

• 2023. gada 12. decembra MK noteikumi Nr.751 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp 

veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.4. pasākuma "Profesionāla un 

mūsdienīga sociālā darba attīstība" īstenošanas noteikumi”

https://likumi.lv/ta/id/348291

• 4.3.5.4. pasākuma “Profesionālā un mūsdienīga sociālā darba attīstība” īstenošanas 

noteikumi sākotnējās ietekmes (ex -ante) novērtējuma ziņojums (anotācija)

https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/49aba740-a13d-4373-b85f-71fe98636172

https://likumi.lv/ta/id/348291
https://tapportals.mk.gov.lv/annotation/49aba740-a13d-4373-b85f-71fe98636172


Paldies par uzmanību!

Jautājumi?


